
Verzonden: 
dinsdag 

16 
januari 

2024 12:16 

J 

ec: 
-) 

Onderwerp: 

RE: 
aanvullende 

informatie 
rioolwater 

gemaal 
Wintelre 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Beste 

Ik verwacht dat het rechtstreeks in het riool komt en niet in de 
put. 

Controledatum is voor 
mij 

zoals telefonisch 
aangegeven 

akkoord. 

Met 

vriendelijke groet, 

Gemeente Eersel 

Dijk 15, 
Eersel 

| 
Postbus 

12, 
5520 AA Eersel 

M: +31 6 

NEN 

7: 

EN NM eee 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Aanwezig 
van maandag t/m vrijdag 

gemeente 

Eersel 

Kemapigche movin 

Van: 
BE (Dommel) MMesommei.nl> (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Verzonden: 
dinsdag 

16 

januari 

2024 12:09 

cc: 

EL NE 
Ee cormmelni+ (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: 
RE: aanvullende informatie rioolwater 

gemaal 
Wintelre 

Bedankt voor de informatie. 
Nu 

weten we ook welke 
rioolputten 

het meest interessant 
zijn 

om te 

openen tijdens 

een controle: 

Meest 

waarschijnlijke 
locatie van container 

op rioolaansluiting (rode pijl) 
en meest 

belangrijke putten 
om te 

controleren 
(blauwe cirkels): 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



  
Of komt de 

aansluiting 
van de container rechtstreeks binnen in de bovenste 

rioolput? 

Ik wacht 
nog 

even af of er 

nog 
reactie komt 

op 
voorstel voor controledatum week 

5 
februari. 

Met 

vriendelijke groet, 

| 

Gn (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

ts Bosscheweg 56, 
5283 WB Boxtel 

Postbus 
10.001, 

5280 DA 
Boxtel 

Waterschap 
+31411618618 

De 

Dommel www.dommel.nl 

ee 

Werkzaam 
ma, di, wo, do, 

vr 

@oeEoo 

Deze 
e-mail en 

bijgesloten 
bestanden 

zijn vertrouwelijk 
en uitsluitend bedoeld voor de 

geadresseerde. 
Indien u 

deze e-mail 
per 

abuis 
ontvangt 

verzoeken 
wij 

u contact 

op 
te nemen met de 

systeembeheerder: ict@dommel.nl. 

Deze voettekst 
is tevens een bevestiging 

dat dit bericht 
is gescand 

op 

de 
aanwezigheid van virussen. 

Verzonden: 
dinsdag 

16 

januari 
2024 09:53 

Aan: 

EE, (Dommel) MM esommel.nl> (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 

RE: 
aanvullende informatie rioolwater 

gemaal 
Wintelre 

Beste 

In de 
bijlage tref 

je 

de foto’s 
waarbij 

de 
rioolputten 

worden 

aangegeven. 

De 

putten zijn 
de zwart/grijze vierkanten. 

In 
de 

groenstraat ligt vrij 
verval riool. 

De 
exacte 

looptijd 
weten we niet 

precies 
maar ik verwacht +/- 

30 
minuten ?… 

Met 

vriendelijke 
groet, 

Gemeente Eersel 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Dijk 15, 
Eersel 

| 
Postbus 

12, 
5520 AA 

Eersel 

M: +316 

NN 

7: ON | 

NM oee se! 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Aanwezig 
van 

maandag t/m vrijdag 

… 

gemeente 

Eersel 

Kempisch. wievutn. 

Van: 
BE (Dommel) Me 

sonmel.nl> 

Verzonden: 
dinsdag 

9 

januari 

2024 15:47 

Aan: 

NN 

eneen 

>; 

NN <N 
ec…> 

le nvwa.n: 
BMleoozoo.n) MWMeoczoo.n 

>; 
MMeodzob.n! 

cc: 

HE, 
NN 

Mesonen 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: 
aanvullende informatie rioolwater 

gemaal 
Wintelre 

  

  

  

  

Beste 

collega’s, 

Ik heb 
jullie tussen 

de 
omvangrijke maillijst van 

deelnemers 
uit 

gevist 

omdat ik 
specifieke 

informatie wil delen m.b.t. 

het rioolwater van 

gemaal 
Wintelre i.r.t. de 

lozingen 
van afvalwater van (geanonimiseerd)

Op 
4 

januari 

2024 
heeft een 

collega 
van ons 

meetapparatuur 
in de 

ontvangstkelder 
van 

RG 
Wintelre 

geplaatst. 

Het 

gemaal 
bevindt zich aan de 

Slikdijk, op 
circa 

1,5 
kilometer van de locatie: 

  

(geanonimiseerd)



Vanuit 
gemaal 

Wintelre wordt het rioolwater 
verpompt 

naar de 
rioolwaterzuiveringsinstallatie 

Eindhoven. 

Met 
de 

meetapparatuur 
wordt de 

geleidbaarheid (EGV) van 
het rioolwater 

van 
kern Wintelre 

gemeten. 

Gemiddeld rioolwater van huishoudens heeft een 
geleidbaarheid 

van 2.000 uS/cm. 

Varkensdrijfmest bijvoorbeeld 
heeft 

een gemiddelde EGV van 20.000 uS/cm. 

Regenwater 
heeft een EGV-waarde < 100 uS/cm. 

De instelling van 
de EGV-alarmwaarde 

in 
het 

gemaal is ingesteld 
op 

> 
3.000 uS/cm. 

De 
apparatuur 

kan 
nu 

nog 
niet 

op 

afstand 
afgelezen wordt, maar 

dat 
is 

wel de 
bedoeling 

dat dat snel 
gaat gebeuren. 

Mijn collega 
heeft daarom een 

grafiek gemaakt 
en 

op 
de foto 

gezet: 

  
Op 

6 en 
7 

januari 
2024 

heeft 
er 5x een overschrijding van 

de alarmwaarde 
plaatsgevonden. Dus een EGV van meer 

dan 3.000 uS/cm. Opvallend, 
omdat het rioolstelsel 

nog 
vol zit met 

regenwater. 
Ook is een 

negatieve 
overstort 

actief 
geweest (oppervlaktewater 

stroomt 
via 

de overstort 

terug 
het riool 

in). Niet 
zeker 

is 
vast te stellen dat deze 

pieken 
veroorzaakt worden door 

lozingen 
vanaf maar het valt ook zeker niet uit te sluiten. (geanonimiseerd)

Ik heb 
vanmiddag 

al telefonisch contact 

gehad 
met 

(OZOB) en 
onderstaande info met hem 

besproken. 

(geanonimiseerd)

Mijn 
voorstel is om 

nog 
circa 

4 
weken in 

gemaal 
Wintelre te meten voordat 

waterschap 
en ODZOB 

op 

bedrijfscontrole gaan. 
Dat geeft mogelijk 

een 

bepaald patroon 
van het rioolwater van 

Wintelre, 
en we kunnen 

tijdens 
de controle 

kijken 
of de administratie van 

BR 

t.b.v. de 
zuiveringsheffing 

overeenkomt met de 
EGV-pieken 

in 
gemaal 

Wintelre. 
Termijn: 

meten tot 

begin 
februari. 

Van 10-14 
februari is het carnaval 

(mobiele toiletten) 
en tot 

15 
februari 

mag nog geen 
drijfmest uitgereden 

worden 
(mogelijke mestlozingen 

op 
riool). 

Als 
jullie 

akkoord 

zijn 

zal 

ik met 

BM 

en een datum 
prikken 

voor 

bedrijfscontrole 
in de week van 5 februari 2024. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)   

Vragen 
voor 

| gemeente 
Eersel: kunnen 

jullie aangeven 
wat 

ongeveer 
de 

verblijftijd 
is van rioolwater vanaf de 

Groenstraat tot aan 

gemaal 
Wintelre 

bij droog 
weer en 

regenweer. 
Afstand circa 

1,5 kilometer, 
zie 

kaartje. 

En ik wil 

graag op 
een kaartje aangeleverd krijgen waar 

de 
rioolputten in 

de 
Groenstraat liggen, 

zowel bovenstrooms 

als benedenstrooms 

Als er 

nog vragen zijn, 
mail of bel 

(O6-WRN) 
me 

gerust! 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

p.s. 

deze informatie 
over 

de 

metingen 
in gemaal 

Wintelre 
niet 

verder 
verspreiden! 

Met vriendelijke groet, 

J 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Bosscheweg 56, 
5283 WB Boxtel 

Postbus 
10.001, 

5280 DA Boxtel 

Waterschap 
+31411618618 

De Dom 
mel 

www.dommel.nl 

BA 

Werkzaam 
ma, di, wo, do, 

vr 

OOOO0 

Deze e-mail en 

bijgesloten 
bestanden 

zijn vertrouwelijk 
en uitsluitend bedoeld voor de 

geadresseerde. 
Indien u 

deze e-mail 
per 

abuis 
ontvangt 

verzoeken 
wij 

u contact 

op 
te nemen met de 

systeembeheerder: ict@dommel.nl. 

Deze voettekst is tevens een 

bevestiging 
dat dit bericht is 

gescand op 
de 

aanwezigheid 
van virussen. 

Van: 

econ 

> 

Verzonden: 
donderdag 

28 
december 

2023 16:59 

4 

NE 
< 

een 

nl>; 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

    
(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)
B 

(ore) VIE DL NO 

eersel.nl>; NN 
< 

eersel.nl>; 
nvwa.nl 

Ondern: FW: 

Allen, 

Hieronder 
nog 

aanvullende info vanuit de ODZOB. Doe er 

je 
voordeel mee. 

Fijne jaarwisseling! 

Groetjes, 

  

   

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)
an: 

ES 
<eoozor.n- 

Verzonden: 
donderdag 

14 december 2023 21:06 

Onderwerp: 

FW: 

tkn 

Verzonden: 
donderdag 

14 december 2023 

HM 

Aan: MM eodzor.n- (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Onderwerp: 

Hoi 
MAL (geanonimiseerd)

Van de week heb ik 
nog nagedacht 

over de casus 

Daarbij 
een extra 

aandachtspunt 
voor de controle 

bedacht, 

namelijk 
herkomst 

van 
het ‘evenementen-afvalwater’. Benoemd 

is 
dat dit 

mogelijk afkomstig is uit België. 
Als dat 

kan worden achterhaald en zo 

blijkt 
te 

zijn 
is 

sprake 
van 

mogelijk strijdig 
handelen ihkv Evoa 

(grensoverschrijdende 

overbrenging afvalstoffen). 
beschikt 

namelijk, voor zover 

mijn 

kennis 
reikt, niet over een dergelijke 

kennisgeving. 
Als we dat kunnen 

blootleggen 
kunnen we met 

ILenT 
schakelen. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Groet, 

Disclaimer 

Aan de inhoud van dit e-mailbericht kunnen 
geen 

rechten worden 
ontleend, tenzij 

dit 
expliciet 

in dit bericht is 

verwoord. 
De informatie 

verzonden met 
dit bericht 

is 
uitsluitend bestemd 

voor de geadresseerde. Indien 
de lezer 

van dit bericht niet de 
geadresseerde 

is wordt u verzocht het bericht te retourneren aan de afzender. 

ok ok ok afk oke ok ok oke ok ok ok ok afk ok ok ok oke ok ok ok ok okt ok ok ok ok oke ok ok ok ok afk ok ok afk ok ok ok okt ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok afk ok ok ok okt oke ok ok ok ok afk ok ok ok ok afk ok ok ok ok oke ok ok ok 
De 

informatie 
in 

dit 

e-mail-bericht 
is 

uitsluitend bestemd voor de 
geadresseerde. Verstrekking 

aan en 

gebruik 
door anderen 

is niet 

toegestaan. 

Door 
de 

electronische 

verzending 
van 

het bericht kunnen 
er 

geen 

rechten 
worden 

ontleend 
aan de 

informatie. 
Gemeente 

Veldhoven 

- 

http://www.veldhoven.nl 

ok ok ok oke oke ok ok afk ok ok ok ok afk ok ok ok oke ok ok ok ok ok afk ok ok okt afk ok ok ok ok afk ok ok oke ok ok ok ok ok afk ok ok ok ok afk ok ok ok ok ok ok ok oke ok ok ok okt afk ok ok ok ok afk ok ok ok ok afk ok ok ok ok oke ok ok ok 

  

Deze e-mail 
en 

bijgesloten 

bestanden 
zijn vertrouwelijk en 

uitsluitend bedoeld voor de 

geadresseerde. 

Indien u deze e-mail 
per 

abuis 

ontvangt 

verzoeken 
wij 

U contact 

op 
te nemen met de 

systeembeheerder: ict@dommel.nl. 

Deze voettekst is tevens 
een 

bevestiging 

dat dit bericht is 

gescand op 
de 

aanwezigheid 
van 

virussen. 

www.dommel.nl 

Deze e-mail en 

bijgesloten 

bestanden 
zijn vertrouwelijk 

en uitsluitend bedoeld voor de 

geadresseerde. 

Indien 
u 
deze e-mail 

per 

abuis 

ontvangt 

verzoeken 
wij 

U contact 

op 

te nemen met de 

systeembeheerder: ict@dommel.nl. 

Deze voettekst is tevens een 

bevestiging 

dat dit bericht is 

gescand op 
de 

aanwezigheid 

van virussen. 

www.dommel.nl 

(geanonimiseerd)



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen


